
Nr. 47325
22 augustus

2017

Maandbrief VBD april 2017

8 juni 2017
Nr. BS2017011716

De Minister van Defensie

Gelet op:
– artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen,
– artikel 52 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie,

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Voorzieningenstelsel buitenland defensiepersoneel wordt als volgt gewijzigd:

Tabellen 1 en 1.a. worden vervangen door tabel 1 en tabel 1.a, opgenomen als bijlage 1 en 
bijlage 2 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 april 2017.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Defensie
voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
P.F.M. Reesink
Schout-bij-nacht

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 47325 22 augustus 2017



BIJLAGE 1 

Tabel 1.

 Maand:  april 2017     

 

 Actuele 

koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,92020 25,40360 23,47555 48,87915 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,92020  25,40360  23,47555  48,87915  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,92020 25,40360 11,73778 37,14138 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,92020  25,40360  11,73778  37,14138  € 286,16

4. ongehuwd 1,92020 20,83096 11,73778 32,56874 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,92020  25,40360  11,73778  37,14138  € 388,36

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,40560  38,01793  13,99502  52,01295  € 1.226,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,40560 38,01793 13,99502 52,01295 € 940,24

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,40560  38,01793  6,99751  45,01544  € 286,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,40560 38,01793 6,99751 45,01544 € 286,16

 4. ongehuwd  1,40560  31,17470  6,99751  38,17221  € 286,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,40560 38,01793 6,99751 45,01544 € 388,36

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 22,30000 7,63152 29,93152 € 940,24

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  22,30000  7,63152  29,93152  € 797,16

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 22,30000 3,81576 26,11576 € 91,98

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  22,30000  3,81576  26,11576  € 91,98

4. ongehuwd 1,00000 18,28600 3,81576 22,10176 € 255,50

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  22,30000  3,81576  26,11576  € 357,70

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,07600  39,83290  35,99299  75,82589  € 1.226,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,07600 39,83290 35,99299 75,82589 € 940,24

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,07600  39,83290  17,99649  57,82939  € 286,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,07600 39,83290 17,99649 57,82939 € 286,16

 4. ongehuwd  1,07600  32,66298  17,99649  50,65947  € 286,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,07600 39,83290 17,99649 57,82939 € 388,36

 Brunei      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,50320 46,79324 56,10438 102,89762 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,50320  46,79324  56,10438  102,89762  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,50320 46,79324 28,05219 74,84543 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,50320  46,79324  28,05219  74,84543  € 286,16

4. ongehuwd 1,50320 38,37046 28,05219 66,42265 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,50320  46,79324  28,05219  74,84543  € 388,36

Burundi 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1821,23800  41,88206  80,78765  122,66971  € 1.226,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1821,23800 41,88206 80,78765 122,66971 € 940,24

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1821,23800  41,88206  40,39382  82,27588  € 286,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1821,23800 41,88206 40,39382 82,27588 € 286,16

 4. ongehuwd  1821,23800  34,34329  40,39382  74,73711  € 286,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1821,23800 41,88206 40,39382 82,27588 € 388,36

 Canada      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,43530 19,21410 7,43896 26,65306 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,43530  19,21410  7,43896  26,65306  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,43530 19,21410 3,71948 22,93358 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,43530  19,21410  3,71948  22,93358  € 286,16

4. ongehuwd 1,43530 15,75556 3,71948 19,47504 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,43530  19,21410  3,71948  22,93358  € 388,36

Canada (Cold lake)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,43530  19,21410  17,66753  36,88163  € 1.226,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,43530 19,21410 17,66753 36,88163 € 940,24

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,43530  19,21410  8,83376  28,04786  € 286,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,43530 19,21410 8,83376 28,04786 € 286,16

2 Staatscourant 2017 nr. 47325 22 augustus 2017



Maand:  april 2017     

 

 Actuele 

koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  1,43530  15,75556  8,83376  24,58932  € 286,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,43530 19,21410 8,83376 28,04786 € 388,36

 Chili      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 714,17340 11,06658 25,98958 37,05616 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  714,17340  11,06658  25,98958  37,05616  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 714,17340 11,06658 12,99479 24,06137 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  714,17340  11,06658  12,99479  24,06137  € 286,16

4. ongehuwd 714,17340 9,07460 12,99479 22,06939 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  714,17340  11,06658  12,99479  24,06137  € 388,36

China 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,41840  54,27478  40,91367  95,18845  € 1.226,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,41840 54,27478 40,91367 95,18845 € 940,24

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,41840  54,27478  20,45684  74,73162  € 286,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,41840 54,27478 20,45684 74,73162 € 286,16

 4. ongehuwd  7,41840  44,50532  20,45684  64,96216  € 286,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,41840 54,27478 20,45684 74,73162 € 388,36

 Curaçao      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,92020 24,86199 32,13948 57,00147 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,92020  24,86199  32,13948  57,00147  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,92020 24,86199 16,06974 40,93173 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,92020  24,86199  16,06974  40,93173  € 286,16

4. ongehuwd 1,92020 20,38683 16,06974 36,45657 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,92020  24,86199  16,06974  40,93173  € 388,36

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  20,90000  8,48718  29,38718  € 940,24

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 20,90000 8,48718 29,38718 € 797,16

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  20,90000  4,24359  25,14359  € 91,98

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 20,90000 4,24359 25,14359 € 91,98

 4. ongehuwd  1,00000  17,13800  4,24359  21,38159  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 20,90000 4,24359 25,14359 € 357,70

 Estland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 12,70000 28,12992 40,82992 € 1.022,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  12,70000  28,12992  40,82992  € 838,04

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 12,70000 14,06496 26,76496 € 173,74

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  12,70000  14,06496  26,76496  € 173,74

4. ongehuwd 1,00000 10,41400 14,06496 24,47896 € 255,50

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  12,70000  14,06496  26,76496  € 357,70

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  18,90000  6,49194  25,39194  € 1.022,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 18,90000 6,49194 25,39194 € 838,04

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  18,90000  3,24597  22,14597  € 173,74

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 18,90000 3,24597 22,14597 € 173,74

 4. ongehuwd  1,00000  15,49800  3,24597  18,74397  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 18,90000 3,24597 22,14597 € 357,70

 Frans Guyana      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 77,60000 62,33760 139,93760 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  77,60000  62,33760  139,93760  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 77,60000 31,16880 108,76880 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  77,60000  31,16880  108,76880  € 286,16

4. ongehuwd 1,00000 63,63200 31,16880 94,80080 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  77,60000  31,16880  108,76880  € 388,36

Gabon (Afrika)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  659,71340  91,91364  79,33710  171,25074  € 1.226,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 659,71340 91,91364 79,33710 171,25074 € 940,24

 2. gehuwd gezin niet aldaar  659,71340  91,91364  39,66855  131,58219  € 286,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 659,71340 91,91364 39,66855 131,58219 € 286,16

 4. ongehuwd  659,71340  75,36918  39,66855  115,03773  € 286,16

3 Staatscourant 2017 nr. 47325 22 augustus 2017



Maand:  april 2017     

 

 Actuele 

koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 659,71340 91,91364 39,66855 131,58219 € 388,36

 Griekenland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 13,10000 19,40796 32,50796 € 1.022,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  13,10000  19,40796  32,50796  € 838,04

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 13,10000 9,70398 22,80398 € 173,74

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  13,10000  9,70398  22,80398  € 173,74

4. ongehuwd 1,00000 10,74200 9,70398 20,44598 € 255,50

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  13,10000  9,70398  22,80398  € 357,70

Hongarije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  309,64070  10,96991  15,58018  26,55009  € 1.022,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 309,64070 10,96991 15,58018 26,55009 € 838,04

 2. gehuwd gezin niet aldaar  309,64070  10,96991  7,79009  18,76000  € 173,74

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 309,64070 10,96991 7,79009 18,76000 € 173,74

 4. ongehuwd  309,64070  8,99532  7,79009  16,78541  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 309,64070 10,96991 7,79009 18,76000 € 357,70

 Israël      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 3,89200 48,46300 53,26852 101,73152 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  3,89200  48,46300  53,26852  101,73152  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 3,89200 48,46300 26,63426 75,09726 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  3,89200  48,46300  26,63426  75,09726  € 286,16

4. ongehuwd 3,89200 39,73966 26,63426 66,37392 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  3,89200  48,46300  26,63426  75,09726  € 388,36

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,20000  16,17408  31,37408  € 1.022,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,20000 16,17408 31,37408 € 838,04

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,20000  8,08704  23,28704  € 173,74

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,20000 8,08704 23,28704 € 173,74

 4. ongehuwd  1,00000  12,46400  8,08704  20,55104  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,20000 8,08704 23,28704 € 357,70

 Litouwen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 3,30000 37,06404 40,36404 € 1.022,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  3,30000  37,06404  40,36404  € 838,04

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 3,30000 18,53202 21,83202 € 173,74

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  3,30000  18,53202  21,83202  € 173,74

4. ongehuwd 1,00000 2,70600 18,53202 21,23802 € 255,50

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  3,30000  18,53202  21,83202  € 357,70

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,10000  6,33906  22,43906  € 1.022,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,10000 6,33906 22,43906 € 838,04

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,10000  3,16953  19,26953  € 173,74

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,10000 3,16953 19,26953 € 173,74

 4. ongehuwd  1,00000  13,20200  3,16953  16,37153  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,10000 3,16953 19,26953 € 357,70

 Noorwegen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 9,15130 45,10332 6,79084 51,89416 € 1.022,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  9,15130  45,10332  6,79084  51,89416  € 838,04

2. gehuwd gezin niet aldaar 9,15130 45,10332 3,39542 48,49874 € 173,74

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  9,15130  45,10332  3,39542  48,49874  € 173,74

4. ongehuwd 9,15130 36,98472 3,39542 40,38014 € 255,50

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  9,15130  45,10332  3,39542  48,49874  € 357,70

Noorwegen (Bardufoss)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  9,15130  45,10332  40,74501  85,84833  € 1.022,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 9,15130 45,10332 40,74501 85,84833 € 838,04

 2. gehuwd gezin niet aldaar  9,15130  45,10332  20,37251  65,47583  € 173,74

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 9,15130 45,10332 20,37251 65,47583 € 173,74

 4. ongehuwd  9,15130  36,98472  20,37251  57,35723  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 9,15130 45,10332 20,37251 65,47583 € 357,70

4 Staatscourant 2017 nr. 47325 22 augustus 2017



Maand:  april 2017     

 

 Actuele 

koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Polen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,22600 1,12896 15,77612 16,90508 € 1.022,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,22600  1,12896  15,77612  16,90508  € 838,04

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,22600 1,12896 7,88806 9,01702 € 173,74

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,22600  1,12896  7,88806  9,01702  € 173,74

4. ongehuwd 4,22600 0,92575 7,88806 8,81381 € 255,50

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,22600  1,12896  7,88806  9,01702  € 357,70

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  1,90000  7,15338  9,05338  € 1.022,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 1,90000 7,15338 9,05338 € 838,04

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  1,90000  3,57669  5,47669  € 173,74

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 1,90000 3,57669 5,47669 € 173,74

 4. ongehuwd  1,00000  1,55800  3,57669  5,13469  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 1,90000 3,57669 5,47669 € 357,70

 Saba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,07600 34,51487 40,91942 75,43429 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,07600  34,51487  40,91942  75,43429  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,07600 34,51487 20,45971 54,97458 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,07600  34,51487  20,45971  54,97458  € 286,16

4. ongehuwd 1,07600 28,30219 20,45971 48,76190 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,07600  34,51487  20,45971  54,97458  € 388,36

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  14,60000  8,93880  23,53880  € 1.022,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 14,60000 8,93880 23,53880 € 838,04

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  14,60000  4,46940  19,06940  € 173,74

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 14,60000 4,46940 19,06940 € 173,74

 4. ongehuwd  1,00000  11,97200  4,46940  16,44140  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 14,60000 4,46940 19,06940 € 357,70

 Sri Lanka      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 163,12540 24,96883 60,43493 85,40376 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  163,12540  24,96883  60,43493  85,40376  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 163,12540 24,96883 30,21746 55,18629 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  163,12540  24,96883  30,21746  55,18629  € 286,16

4. ongehuwd 163,12540 20,47444 30,21746 50,69190 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  163,12540  24,96883  30,21746  55,18629  € 388,36

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,07600  34,51487  32,52570  67,04057  € 1.226,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,07600 34,51487 32,52570 67,04057 € 940,24

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,07600  34,51487  16,26285  50,77772  € 286,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,07600 34,51487 16,26285 50,77772 € 286,16

 4. ongehuwd  1,07600  28,30219  16,26285  44,56504  € 286,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,07600 34,51487 16,26285 50,77772 € 388,36

 St. Maarten      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,92020 23,19717 28,82814 52,02531 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,92020  23,19717  28,82814  52,02531  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,92020 23,19717 14,41407 37,61124 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,92020  23,19717  14,41407  37,61124  € 286,16

4. ongehuwd 1,92020 19,02168 14,41407 33,43575 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,92020  23,19717  14,41407  37,61124  € 388,36

Turkije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  3,91490  5,04866  33,59456  38,64322  € 1.022,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 3,91490 5,04866 33,59456 38,64322 € 838,04

 2. gehuwd gezin niet aldaar  3,91490  5,04866  16,79728  21,84594  € 173,74

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 3,91490 5,04866 16,79728 21,84594 € 173,74

 4. ongehuwd  3,91490  4,13990  16,79728  20,93718  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 3,91490 5,04866 16,79728 21,84594 € 357,70

5 Staatscourant 2017 nr. 47325 22 augustus 2017



Maand:  april 2017     

 

 Actuele 

koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Verenigd Koninkrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,86560 3,40226 4,83923 8,24149 € 1.022,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,86560  3,40226  4,83923  8,24149  € 838,04

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,86560 3,40226 2,41961 5,82187 € 173,74

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,86560  3,40226  2,41961  5,82187  € 173,74

4. ongehuwd 0,86560 2,78986 2,41961 5,20947 € 255,50

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,86560  3,40226  2,41961  5,82187  € 357,70

Verenigde Staten van Amerika (NY)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,07600  27,00706  6,93459  33,94165  € 1.226,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,07600 27,00706 6,93459 33,94165 € 940,24

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,07600  27,00706  3,46729  30,47435  € 286,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,07600 27,00706 3,46729 30,47435 € 286,16

 4. ongehuwd  1,07600  22,14579  3,46729  25,61308  € 286,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,07600 27,00706 3,46729 30,47435 € 388,36

 Zuid Afrika      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 13,91100 0,00000 21,84000 21,84000 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  13,91100  0,00000  21,84000  21,84000  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 13,91100 0,00000 10,92000 10,92000 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  13,91100  0,00000  10,92000  10,92000  € 286,16

4. ongehuwd 13,91100 0,00000 10,92000 10,92000 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  13,91100  0,00000  10,92000  10,92000  € 388,36

Zweden

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  9,55500  20,81005  6,59623  27,40628  € 1.022,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 9,55500 20,81005 6,59623 27,40628 € 838,04

 2. gehuwd gezin niet aldaar  9,55500  20,81005  3,29811  24,10816  € 173,74

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 9,55500 20,81005 3,29811 24,10816 € 173,74

 4. ongehuwd  9,55500  17,06424  3,29811  20,36235  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 9,55500 20,81005 3,29811 24,10816 € 357,70

6 Staatscourant 2017 nr. 47325 22 augustus 2017



BIJLAGE 2 

Tabel 1.a.

 Maand:  april 2017     

 

 Actuele 

koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,92020 25,40360 23,47555 48,87915 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,92020  25,40360  23,47555  48,87915  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,92020 25,40360 11,73778 37,14138 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,92020  25,40360  11,73778  37,14138  € 449,68

4. ongehuwd 1,92020 20,83096 11,73778 32,56874 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,92020  25,40360  11,73778  37,14138  € 643,86

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,40560  38,01793  13,99502  52,01295  € 1.481,90

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,40560 38,01793 13,99502 52,01295 € 1.400,14

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,40560  38,01793  6,99751  45,01544  € 367,92

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,40560 38,01793 6,99751 45,01544 € 449,68

 4. ongehuwd  1,40560  31,17470  6,99751  38,17221  € 347,48

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,40560 38,01793 6,99751 45,01544 € 643,86

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 22,30000 7,63152 29,93152 € 1.124,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  22,30000  7,63152  29,93152  € 1.124,20

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 22,30000 3,81576 26,11576 € 132,86

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  22,30000  3,81576  26,11576  € 194,18

4. ongehuwd 1,00000 18,28600 3,81576 22,10176 € 296,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  22,30000  3,81576  26,11576  € 500,78

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,07600  39,83290  35,99299  75,82589  € 1.481,90

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,07600 39,83290 35,99299 75,82589 € 1.400,14

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,07600  39,83290  17,99649  57,82939  € 367,92

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,07600 39,83290 17,99649 57,82939 € 449,68

 4. ongehuwd  1,07600  32,66298  17,99649  50,65947  € 347,48

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,07600 39,83290 17,99649 57,82939 € 643,86

 Brunei      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,50320 46,79324 56,10438 102,89762 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,50320  46,79324  56,10438  102,89762  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,50320 46,79324 28,05219 74,84543 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,50320  46,79324  28,05219  74,84543  € 449,68

4. ongehuwd 1,50320 38,37046 28,05219 66,42265 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,50320  46,79324  28,05219  74,84543  € 643,86

Burundi 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1821,23800  41,88206  80,78765  122,66971  € 1.481,90

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1821,23800 41,88206 80,78765 122,66971 € 1.400,14

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1821,23800  41,88206  40,39382  82,27588  € 367,92

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1821,23800 41,88206 40,39382 82,27588 € 449,68

 4. ongehuwd  1821,23800  34,34329  40,39382  74,73711  € 347,48

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1821,23800 41,88206 40,39382 82,27588 € 643,86

 Canada      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,43530 19,21410 7,43896 26,65306 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,43530  19,21410  7,43896  26,65306  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,43530 19,21410 3,71948 22,93358 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,43530  19,21410  3,71948  22,93358  € 449,68

4. ongehuwd 1,43530 15,75556 3,71948 19,47504 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,43530  19,21410  3,71948  22,93358  € 643,86

Canada (Cold lake)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,43530  19,21410  17,66753  36,88163  € 1.481,90

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,43530 19,21410 17,66753 36,88163 € 1.400,14

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,43530  19,21410  8,83376  28,04786  € 367,92

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,43530 19,21410 8,83376 28,04786 € 449,68

7 Staatscourant 2017 nr. 47325 22 augustus 2017



Maand:  april 2017     

 

 Actuele 

koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  1,43530  15,75556  8,83376  24,58932  € 347,48

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,43530 19,21410 8,83376 28,04786 € 643,86

 Chili      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 714,17340 11,06658 25,98958 37,05616 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  714,17340  11,06658  25,98958  37,05616  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 714,17340 11,06658 12,99479 24,06137 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  714,17340  11,06658  12,99479  24,06137  € 449,68

4. ongehuwd 714,17340 9,07460 12,99479 22,06939 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  714,17340  11,06658  12,99479  24,06137  € 643,86

China 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,41840  54,27478  40,91367  95,18845  € 1.481,90

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,41840 54,27478 40,91367 95,18845 € 1.400,14

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,41840  54,27478  20,45684  74,73162  € 367,92

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,41840 54,27478 20,45684 74,73162 € 449,68

 4. ongehuwd  7,41840  44,50532  20,45684  64,96216  € 347,48

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,41840 54,27478 20,45684 74,73162 € 643,86

 Curaçao      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,92020 24,86199 32,13948 57,00147 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,92020  24,86199  32,13948  57,00147  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,92020 24,86199 16,06974 40,93173 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,92020  24,86199  16,06974  40,93173  € 449,68

4. ongehuwd 1,92020 20,38683 16,06974 36,45657 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,92020  24,86199  16,06974  40,93173  € 643,86

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  20,90000  8,48718  29,38718  € 1.124,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 20,90000 8,48718 29,38718 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  20,90000  4,24359  25,14359  € 132,86

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 20,90000 4,24359 25,14359 € 194,18

 4. ongehuwd  1,00000  17,13800  4,24359  21,38159  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 20,90000 4,24359 25,14359 € 500,78

 Estland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 12,70000 28,12992 40,82992 € 1.165,08

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  12,70000  28,12992  40,82992  € 1.124,20

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 12,70000 14,06496 26,76496 € 214,62

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  12,70000  14,06496  26,76496  € 275,94

4. ongehuwd 1,00000 10,41400 14,06496 24,47896 € 296,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  12,70000  14,06496  26,76496  € 500,78

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  18,90000  6,49194  25,39194  € 1.165,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 18,90000 6,49194 25,39194 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  18,90000  3,24597  22,14597  € 214,62

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 18,90000 3,24597 22,14597 € 275,94

 4. ongehuwd  1,00000  15,49800  3,24597  18,74397  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 18,90000 3,24597 22,14597 € 500,78

 Frans Guyana      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 77,60000 62,33760 139,93760 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  77,60000  62,33760  139,93760  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 77,60000 31,16880 108,76880 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  77,60000  31,16880  108,76880  € 449,68

4. ongehuwd 1,00000 63,63200 31,16880 94,80080 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  77,60000  31,16880  108,76880  € 643,86

Gabon (Afrika)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  659,71340  91,91364  79,33710  171,25074  € 1.481,90

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 659,71340 91,91364 79,33710 171,25074 € 1.400,14

 2. gehuwd gezin niet aldaar  659,71340  91,91364  39,66855  131,58219  € 367,92

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 659,71340 91,91364 39,66855 131,58219 € 449,68

 4. ongehuwd  659,71340  75,36918  39,66855  115,03773  € 347,48

8 Staatscourant 2017 nr. 47325 22 augustus 2017



Maand:  april 2017     

 

 Actuele 

koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 659,71340 91,91364 39,66855 131,58219 € 643,86

 Griekenland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 13,10000 19,40796 32,50796 € 1.165,08

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  13,10000  19,40796  32,50796  € 1.124,20

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 13,10000 9,70398 22,80398 € 214,62

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  13,10000  9,70398  22,80398  € 275,94

4. ongehuwd 1,00000 10,74200 9,70398 20,44598 € 296,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  13,10000  9,70398  22,80398  € 500,78

Hongarije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  309,64070  10,96991  15,58018  26,55009  € 1.165,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 309,64070 10,96991 15,58018 26,55009 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  309,64070  10,96991  7,79009  18,76000  € 214,62

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 309,64070 10,96991 7,79009 18,76000 € 275,94

 4. ongehuwd  309,64070  8,99532  7,79009  16,78541  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 309,64070 10,96991 7,79009 18,76000 € 500,78

 Israël      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 3,89200 48,46300 53,26852 101,73152 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  3,89200  48,46300  53,26852  101,73152  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 3,89200 48,46300 26,63426 75,09726 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  3,89200  48,46300  26,63426  75,09726  € 449,68

4. ongehuwd 3,89200 39,73966 26,63426 66,37392 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  3,89200  48,46300  26,63426  75,09726  € 643,86

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,20000  16,17408  31,37408  € 1.165,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,20000 16,17408 31,37408 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,20000  8,08704  23,28704  € 214,62

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,20000 8,08704 23,28704 € 275,94

 4. ongehuwd  1,00000  12,46400  8,08704  20,55104  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,20000 8,08704 23,28704 € 500,78

 Litouwen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 3,30000 37,06404 40,36404 € 1.165,08

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  3,30000  37,06404  40,36404  € 1.124,20

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 3,30000 18,53202 21,83202 € 214,62

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  3,30000  18,53202  21,83202  € 275,94

4. ongehuwd 1,00000 2,70600 18,53202 21,23802 € 296,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  3,30000  18,53202  21,83202  € 500,78

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,10000  6,33906  22,43906  € 1.165,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,10000 6,33906 22,43906 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,10000  3,16953  19,26953  € 214,62

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,10000 3,16953 19,26953 € 275,94

 4. ongehuwd  1,00000  13,20200  3,16953  16,37153  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,10000 3,16953 19,26953 € 500,78

 Noorwegen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 9,15130 45,10332 6,79084 51,89416 € 1.165,08

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  9,15130  45,10332  6,79084  51,89416  € 1.124,20

2. gehuwd gezin niet aldaar 9,15130 45,10332 3,39542 48,49874 € 214,62

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  9,15130  45,10332  3,39542  48,49874  € 275,94

4. ongehuwd 9,15130 36,98472 3,39542 40,38014 € 296,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  9,15130  45,10332  3,39542  48,49874  € 500,78

Noorwegen (Bardufoss)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  9,15130  45,10332  40,74501  85,84833  € 1.165,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 9,15130 45,10332 40,74501 85,84833 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  9,15130  45,10332  20,37251  65,47583  € 214,62

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 9,15130 45,10332 20,37251 65,47583 € 275,94

 4. ongehuwd  9,15130  36,98472  20,37251  57,35723  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 9,15130 45,10332 20,37251 65,47583 € 500,78

9 Staatscourant 2017 nr. 47325 22 augustus 2017



Maand:  april 2017     

 

 Actuele 

koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Polen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,22600 1,12896 15,77612 16,90508 € 1.165,08

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,22600  1,12896  15,77612  16,90508  € 1.124,20

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,22600 1,12896 7,88806 9,01702 € 214,62

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,22600  1,12896  7,88806  9,01702  € 275,94

4. ongehuwd 4,22600 0,92575 7,88806 8,81381 € 296,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,22600  1,12896  7,88806  9,01702  € 500,78

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  1,90000  7,15338  9,05338  € 1.165,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 1,90000 7,15338 9,05338 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  1,90000  3,57669  5,47669  € 214,62

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 1,90000 3,57669 5,47669 € 275,94

 4. ongehuwd  1,00000  1,55800  3,57669  5,13469  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 1,90000 3,57669 5,47669 € 500,78

 Saba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,07600 34,51487 40,91942 75,43429 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,07600  34,51487  40,91942  75,43429  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,07600 34,51487 20,45971 54,97458 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,07600  34,51487  20,45971  54,97458  € 449,68

4. ongehuwd 1,07600 28,30219 20,45971 48,76190 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,07600  34,51487  20,45971  54,97458  € 643,86

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  14,60000  8,93880  23,53880  € 1.165,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 14,60000 8,93880 23,53880 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  14,60000  4,46940  19,06940  € 214,62

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 14,60000 4,46940 19,06940 € 275,94

 4. ongehuwd  1,00000  11,97200  4,46940  16,44140  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 14,60000 4,46940 19,06940 € 500,78

 Sri Lanka      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 163,12540 24,96883 60,43493 85,40376 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  163,12540  24,96883  60,43493  85,40376  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 163,12540 24,96883 30,21746 55,18629 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  163,12540  24,96883  30,21746  55,18629  € 449,68

4. ongehuwd 163,12540 20,47444 30,21746 50,69190 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  163,12540  24,96883  30,21746  55,18629  € 643,86

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,07600  34,51487  32,52570  67,04057  € 1.481,90

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,07600 34,51487 32,52570 67,04057 € 1.400,14

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,07600  34,51487  16,26285  50,77772  € 367,92

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,07600 34,51487 16,26285 50,77772 € 449,68

 4. ongehuwd  1,07600  28,30219  16,26285  44,56504  € 347,48

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,07600 34,51487 16,26285 50,77772 € 643,86

 St. Maarten      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,92020 23,19717 28,82814 52,02531 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,92020  23,19717  28,82814  52,02531  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,92020 23,19717 14,41407 37,61124 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,92020  23,19717  14,41407  37,61124  € 449,68

4. ongehuwd 1,92020 19,02168 14,41407 33,43575 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,92020  23,19717  14,41407  37,61124  € 643,86

Turkije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  3,91490  5,04866  33,59456  38,64322  € 1.165,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 3,91490 5,04866 33,59456 38,64322 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  3,91490  5,04866  16,79728  21,84594  € 214,62

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 3,91490 5,04866 16,79728 21,84594 € 275,94

 4. ongehuwd  3,91490  4,13990  16,79728  20,93718  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 3,91490 5,04866 16,79728 21,84594 € 500,78

10 Staatscourant 2017 nr. 47325 22 augustus 2017



Maand:  april 2017     

 

 Actuele 

koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Verenigd Koninkrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,86560 3,40226 4,83923 8,24149 € 1.165,08

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,86560  3,40226  4,83923  8,24149  € 1.124,20

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,86560 3,40226 2,41961 5,82187 € 214,62

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,86560  3,40226  2,41961  5,82187  € 275,94

4. ongehuwd 0,86560 2,78986 2,41961 5,20947 € 296,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,86560  3,40226  2,41961  5,82187  € 500,78

Verenigde Staten van Amerika (NY)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,07600  27,00706  6,93459  33,94165  € 1.481,90

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,07600 27,00706 6,93459 33,94165 € 1.400,14

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,07600  27,00706  3,46729  30,47435  € 367,92

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,07600 27,00706 3,46729 30,47435 € 449,68

 4. ongehuwd  1,07600  22,14579  3,46729  25,61308  € 347,48

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,07600 27,00706 3,46729 30,47435 € 643,86

 Zuid Afrika      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 13,91100 0,00000 21,84000 21,84000 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  13,91100  0,00000  21,84000  21,84000  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 13,91100 0,00000 10,92000 10,92000 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  13,91100  0,00000  10,92000  10,92000  € 449,68

4. ongehuwd 13,91100 0,00000 10,92000 10,92000 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  13,91100  0,00000  10,92000  10,92000  € 643,86

Zweden

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  9,55500  20,81005  6,59623  27,40628  € 1.165,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 9,55500 20,81005 6,59623 27,40628 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  9,55500  20,81005  3,29811  24,10816  € 214,62

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 9,55500 20,81005 3,29811 24,10816 € 275,94

 4. ongehuwd  9,55500  17,06424  3,29811  20,36235  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 9,55500 20,81005 3,29811 24,10816 € 500,78

11 Staatscourant 2017 nr. 47325 22 augustus 2017


	Maandbrief VBD april 2017 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1 
	BIJLAGE 2 


